
LEY 1907 DE 2018
LEY 1907 DE 2018

LEY 1907 DE 2018
(junio 28)

 

por la cual se hace el reconocimiento a la cultura, tradición e identidad llanera

y se insta a las autoridades locales administrativas a desarrollar un Plan

Especial de Salvaguarda al Patrimonio Cultural Llanero.

 
El Congreso de Colombia

 
DECRETA:

 
Artículo  1°.  Objeto.  Lograr  el  reconocimiento  nacional  e  internacional  del
paisaje llanero, la riqueza y diversidad de los Llanos Orientales, comprendida
por  el  conjunto  de  expresiones  y  manifestaciones  culturales  materiales  e
inmateriales de la identidad llanera, logrando con tal medida la salvaguarda de
las tradiciones de las comunidades y pueblos que integran el territorio llanero.
 
Así mismo, proteger el paisaje cultural llanero conservando y realzando sus
valores naturales, sin desconocer el uso tradicional de la tierra, manteniendo su
diversidad biológica.
 
Artículo 2°. Reconózcase como elementos integrantes de la riqueza y patrimonio

cultural de la Nación el conjunto de expresiones y manifestaciones culturales

materiales e inmateriales de los llanos orientales, la identidad llanera, el

deporte del coleo, las expresiones lingüísticas, sonoras, musicales, cantos de

vaquería,  expresiones  audiovisuales,  fílmicas,  testimoniales,  documentales,

literarias, bibliográficas, museológicas o antropológicas, el paisaje cultural,

su fauna y flora.

 
Parágrafo.  Para  los  efectos  de  la  presente  ley,  entiéndase  por  patrimonio
cultural lo definido en el artículo 1° de la Convención sobre la Protección del
Patrimonio Mundial Cultural y Natural de 1972 que pacta:
 
“A los efectos de la presente Convención se considerará “patrimonio cultural”: -
los monumentos: obras arquitectónicas, de escultura o de pintura monumentales,
elementos  o  estructuras  de  carácter  arqueológico,  inscripciones,  cavernas  y
grupos de elementos, que tengan un valor universal excepcional desde el punto de
vista de la historia, del arte o de la ciencia, los conjuntos: grupos de
construcciones, aisladas o reunidas, cuya arquitectura, unidad e integración en

https://www.dmsjuridica.com/buscador_20179478954/legislacion/leyes/2020/11/25/ley-1907-de-2018/


el paisaje les dé un valor universal excepcional desde el punto de vista de la
historia, del arte o de la ciencia,- los lugares: obras del hombre u obras
conjuntas del hombre y la naturaleza, así como las zonas, incluidos los lugares
arqueológicos que tengan un valor universal excepcional desde el punto de vista
histórico, estético, etnológico o antropológico”.
 
Artículo 3°. Reconózcase el paisaje cultural llanero como patrimonio cultural
material e inmaterial de la Nación. Los departamentos que conforman la región de
la Orinoquiadeberán integrar la protección del patrimonio cultural y natural en
los programas de planificación regional, impulsando a los miembros del Sistema
Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación, a la realización de proyectos de
investigación en el marco de los Programas Nacionales y Programas Estratégicos
presentados en las convocatorias anuales que adelanta Colciencias y realizar las
gestiones necesarias para la inscripción del paisaje cultural llanero en la lista
del patrimonio mundial de la Unesco.
 
Artículo 4°. Adóptense por parte de las autoridades locales administrativas las

medidas  necesarias  para  garantizar  la  salvaguardia  del  Patrimonio  Cultural,

comprendido  como  el  conjunto  de  expresiones  y  manifestaciones  culturales

materiales  e  inmateriales  en  el  territorio  llanero.

 

Artículo 5°. A partir de la entrada en vigencia de la presente ley será deber de

las autoridades locales administrativas:

 

a) La salvaguardia de las expresiones y manifestaciones culturales de los Llanos

Orientales y la identidad llanera;

 

b) El respeto del patrimonio cultural de las comunidades, grupos e individuos que

se trate;

 

c) La sensibilización mediante su gestión, en el plano local y nacional, la

importancia del patrimonio cultural material e inmaterial y de su reconocimiento

recíproco.

 

Artículo  6°.  Ínstense  al  Ministerio  de  Cultura  para  que  convoque  a  los

departamentos de Casanare, Meta, Arauca, Guaviare y Vichada para la conformación

de  un  comité  técnico  regional  que  estará  integrado  por  grupos  sectoriales

académicos, Corporaciones Autónomas Regionales, Administraciones Municipales y

Departamentales para el desarrollo de iniciativas y mesas de trabajo con el fin

de realizar la solicitud de inscripción en la lista de Patrimonio Mundial de

la Unesco.

 



Cada uno de los departamentos y entidades que conformen dicha comisión técnico-

regional, dentro de su marco de gasto de mediano plazo, propenderá por la

adecuada disponibilidad de recursos que permita el cumplimiento de los objetivos.

 

Artículo 7°. Declárase el 25 de julio como el Día Nacional de la Cultura,

tradición e identidad llanera. El Congreso de la República, el Ministerio de

Cultura y las entidades administrativas del orden territorial que integran el

territorio llanero, realizarán en este mes actividades para dar a conocer y

promocionar la cultura, tradición e identidad llanera del país.

 

Artículo 8°. La presente ley rige a partir de su sanción.

 

El Presidente del Honorable Senado de la República,

 

Efraín José Cepeda Sarabia.

 

El Secretario General del Honorable Senado de la República,

 

Gregorio Eljach Pacheco.

 

El Presidente de la Honorable Cámara de Representantes,

 

Rodrigo Lara Restrepo.

 

El Secretario General de la Honorable Cámara de Representantes,

 

Jorge Humberto Mantilla Serrano.

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA – GOBIERNO NACIONAL

 

Publíquese y cúmplase.

 

Dada en Bogotá, D. C., a 28 de junio de 2018.

 

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN

 

El Ministro del Interior,



 

Guillermo Abel Rivera Flórez.

 

La Ministra de Cultura,

 

Mariana Garcés Córdoba.

LEY 1906 DE 2018
LEY 1906 DE 2018

LEY 1906 DE 2018
(junio 28)

 

por la cual la nación se vincula a la celebración de los cincuenta y cinco (55)

años de existencia de la Universidad del Magdalena y se dictan otras

disposiciones.

 

El Congreso de Colombia

 
DECRETA:

 
Artículo 1°. La nación se asocia a la celebración de los cincuenta y cinco (55)
años de existencia de la Universidad del Magdalena y exalta las virtudes de sus
directivas, profesores, estudiantes, egresados y comunidad magdalenense.
 
Artículo 2°. Autorícese al Gobierno nacional para que en cumplimiento y de
conformidad a los artículos 334, 341 y 345 de la Constitución Política y de las
competencias establecidas en la Ley 30 de 1992 y sus decretos reglamentarios
teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestales a mediano plazo, incorpore
dentro del Presupuesto General de la Nación las apropiaciones necesarias que
permitan  ejecutar  y  entregar  al  servicio  de  la  comunidad  educativa  de  la
Universidad del Magdalena, en el departamento de Magdalena, las siguientes obras
de infraestructura:
 
1. Construcción de la Nueva Biblioteca.
 

https://www.dmsjuridica.com/buscador_20179478954/legislacion/leyes/2020/11/25/ley-1906-de-2018/


2. Construcción del Edificio de Bienestar Universitario.
 
3. Construcción del Edificio de Aulas Río Magdalena.
 
4. Construcción Gimnasio y Piscina.
 
Artículo 3°. Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la presente ley, podrán
celebrarse convenios interadministrativos, entre la nación, el municipio de Santa
Marta y el departamento de Magdalena.
 
Artículo 4°. Las autorizaciones de gastos otorgadas al Gobierno nacional en
virtud de esta ley, se incorporarán en el Presupuesto General de la Nación, de
acuerdo  con  las  normas  orgánicas  en  materia  presupuestal,  reasignando  los
recursos hoy existentes en cada órgano ejecutor, sin que ello implique un aumento
del presupuesto, de acuerdo a las disposiciones que se produzcan en cada vigencia
fiscal.
 
Artículo  5°.  Para  efectuar  las  apropiaciones  presupuestales  necesarias  en
cumplimiento de la presente ley, se deberá realizar la inscripción previa de los
proyectos en el Banco de Proyectos de Inversión Pública del Departamento Nacional
de Planeación.
 
Artículo 6°. La presente ley rige a partir de la fecha de su promulgación.
 

El Presidente del Honorable Senado de la República,
 

Efraín José Cepeda Sarabia.
 

El Secretario General del Honorable Senado de la República,
 

Gregorio Eljach Pacheco.
 

El Presidente de la Honorable Cámara de Representantes,
 

Rodrigo Lara Restrepo.
 

El Secretario General de la Honorable Cámara de Representantes,
 

Jorge Humberto Mantilla Serrano.
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA – GOBIERNO NACIONAL
 

Publíquese y cúmplase.
 

Dada en Bogotá, D. C., a 28 de junio de 2018.
 

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN.
 

El Ministro del Interior,
 

Guillermo Abel Rivera Flórez.
 

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,
 



Mauricio Cárdenas Santamaría.
 

El Director del Departamento Nacional de Planeación,
 

Luis Fernando Mejía Alzate.

 

 

 

LEY 1905 DE 2018
LEY 1905 DE 2018

LEY 1905 DE 2018
(junio 28)

 

por la cual se dictan disposiciones relacionadas con el ejercicio de la profesión

de abogado.

 

El Congreso de Colombia

 
DECRETA:

 
Artículo 1°. Para ejercer la profesión de abogado, además de los requisitos
exigidos  en  las  normas  legales  vigentes,  el  graduado  deberá  acreditar
certificación de aprobación del Examen de Estado que para el efecto realice el
Consejo  Superior  de  la  Judicatura  (CSJ),  directamente  o  a  través  de  una
Institución de Educación Superior acreditada en Alta Calidad que se contrate para
tal fin.
 
Se entenderá aprobado el Examen de Estado cuando el resultado supere la media del
puntaje nacional de la respectiva prueba. En el resultado individual de cada
examen, el CSJ señalará la representación porcentual del puntaje obtenido sobre
la media nacional.
 
Parágrafo 1°. Si el egresado o graduado no aprueba el examen, se podrá presentar
en  las  siguientes  convocatorias  que  señale  el  CSJ  hasta  tanto  obtenga  el
porcentaje mínimo exigido.
 

https://www.dmsjuridica.com/buscador_20179478954/legislacion/leyes/2020/11/25/ley-1905-de-2018/


Parágrafo 2°. La certificación de la aprobación del Examen de Estado será exigida
por el Consejo Superior de la Judicatura o por el órgano que haga sus veces para
la expedición de la Tarjeta Profesional de Abogado. Para ser representante de una
persona natural o jurídica para cualquier trámite que requiera un abogado, será
necesario contar con la tarjeta profesional de abogado, que solo se otorgará a
quienes hayan aprobado el examen. Para las demás actividades no se requerirá
tarjeta profesional.
 
Artículo 2°. El requisito de idoneidad para el ejercicio de la profesión de
abogado establecido en la presente ley se aplicará a quienes inicien la carrera
de derecho después de su promulgación.
 
*Nota Jurisprudencial*  

Corte Constitucional

Artículo  declarado  EXEQUIBLE  por  la  Corte  Constitucional,  mediante  Sentencia C-138 de
2019 según Comunicado de Prensa No. 10 del 27 y 28 de marzo de
2019
 
 
Artículo 3°. Vigencia y derogatorias. La presente ley deroga las normas que le
sean contrarias y rige a partir de la fecha de su promulgación.
 

El Presidente del Honorable Senado de la República,
 

Efraín José Cepeda Sarabia.
 

El Secretario General del Honorable Senado de la República,
 

Gregorio Eljach Pacheco.
 

El Presidente de la Honorable Cámara de Representantes,
 

Rodrigo Lara Restrepo.
 

El Secretario General de la Honorable Cámara de Representantes,
 

Jorge Humberto Mantilla Serrano.
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA – GOBIERNO NACIONAL
 

Publíquese y cúmplase.
 

Dada en Bogotá, D. C., a 28 de junio de 2018.
 

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN
 

El Ministro de Justicia y del Derecho,
 

Enrique Gil Botero.



 

 

 

 

 

LEY 1904 DE 2018
LEY 1904 DE 2018

LEY 1904 DE 2018
(junio 27)

 

por la cual se establecen las reglas de la convocatoria pública previa a la

elección de Contralor General de la República por el Congreso de la República.

 
 El Congreso de Colombia

 
DECRETA:

 
Artículo 1°. En virtud de lo establecido en los artículos 267 y 126 de la
Constitución Política la elección del Contralor General de la República se hará
por el Congreso en pleno, por mayoría absoluta, en el primer mes de sus sesiones
para un periodo igual al del Presidente de la República, de lista de elegibles
conformada por convocatoria pública.
 
Artículo 2°. La Convocatoria Pública previa a la elección del Contralor General
de la República por el Congreso de la República en pleno, deberá cumplir con los
requisitos  y  procedimientos  establecidos  en  esta  ley,  que  garanticen  los
principios  de  publicidad,  transparencia,  participación  ciudadana,  equidad  de
género y criterios de mérito para su selección.
 
El Contralor no podrá ser reelegido, ni continuar en ejercicio de sus funciones
al vencimiento del periodo.
 
Artículo 3°. Elección del Contralor General de la República. De una lista de diez
(10) elegibles previamente seleccionados por la Comisión definida por esta ley el
Congreso elegirá al Contralor General de la República en el primer mes de las
sesiones ordinarias, por mayoría absoluta de los votos de sus miembros y para un
período institucional igual al del Presidente de la República.
 

https://www.dmsjuridica.com/buscador_20179478954/legislacion/leyes/2020/11/25/ley-1904-de-2018/


Parágrafo 1°. En caso de que ninguno de los candidatos obtenga la mayoría
absoluta  se  realizará  una  segunda  votación  entre  los  dos  candidatos  que
obtuvieron las más altas votaciones.
 
Parágrafo 2°. La lista de elegibles en lo posible respetará los criterios de
equidad de género.
 
Artículo 4°. Requisitos para ser Contralor General de la República. Para ser
elegido Contralor General de la República se requiere como mínimo ser colombiano
de nacimiento y en ejercicio de la ciudadanía; tener más de 35 años de edad;
tener título universitario; o haber sido profesor universitario durante un tiempo
no menor de 5 años.
 
Además  de  los  requisitos  mínimos,  el  aspirante  a  Contralor  General  de  la

República deberá acreditar todas las calidades adicionales, logros académicos y

laborales que acrediten el mayor mérito para el desempeño del cargo.

 
 No podrá ser elegido Contralor General quien sea o haya sido miembro del
Congreso  u  ocupado  cargo  público  alguno  del  orden  nacional,  al  tenor  del
artículo  126  de  la  Constitución  Política,  salvo  la  docencia,  en  el  año
inmediatamente anterior a la elección. Tampoco podrá ser elegido quien haya sido
condenado a pena de prisión por delitos comunes.
 
En ningún caso podrán intervenir en la postulación o elección del Contralor
personas que se hallen dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de
afinidad y primero civil o legal respecto de los candidatos.
 
Artículo 5°. La Convocatoria Pública se hará por conducto de la Mesa Directiva
del Congreso de la República, a la cual se faculta para seleccionar en el acto de
convocatoria a una institución de educación superior, pública o privada y con
acreditación de alta calidad, con quien se deberá suscribir contrato o convenio a
fin de adelantar una convocatoria pública con quienes aspiren a ocupar el cargo.
 
Artículo 6°. Etapas del Proceso de Selección:
 
El  proceso  para  la  elección  del  Contralor  General  de  la  República  tendrá
obligatoriamente las siguientes etapas:
 
1. La convocatoria.
 
2. La inscripción.
 
3. Lista de elegidos.
 
4. Pruebas.
 
5. Criterios de selección.
 
6. Entrevista.
 
7. La conformación de la lista de seleccionados, y
 



8. Elección.

 
1. Convocatoria. Entendida como el aviso público, para invitar a todos los
ciudadanos interesados en participar en la convocatoria para la elección del
Contralor General de la República. Corresponde efectuarla a la Mesa Directiva del
Congreso de la República, en un término no inferior a dos meses previos al inicio
de la primera legislatura que comienza el 20 de julio del año en que inicia
también el periodo constitucional del Presidente de la República.
 
En la misma se designará la entidad encargada de adelantar la convocatoria
pública y deberá contener como mínimo la siguiente información:
 
a) los factores que habrán de evaluarse;
 
b)  los  criterios  de  ponderación  que  aseguren  el  acceso  en  igualdad  de
oportunidades  a  los  aspirantes;
 
c) fecha de fijación, lugar, fecha y hora de inscripción y término para la misma;
 
d) fecha de publicación de lista de admitidos y no admitidos;
 
e) fecha, hora y lugar de las pruebas de conocimiento;
 
f) trámite de reclamaciones y recursos procedentes;
 
g) fecha, hora y lugar de la entrevista;
 
h) fecha de publicación de los resultados de la selección y fecha de la elección;
 
i) los demás aspectos que se estimen pertinentes, que tengan relación con el
proceso de selección y aseguren la eficacia del mismo.
 
La Mesa Directiva del Congreso de la República quedará facultada para adelantar
las acciones administrativas y presupuestales para asegurar la designación de la
institución de educación superior en mención.
 
La convocatoria es norma reguladora de todo el proceso de selección y obliga
tanto a la administración, como a la entidad contratada para su realización y a
los participantes. Contendrá el reglamento de la convocatoria pública, las etapas
que deben surtirse y el procedimiento administrativo orientado a garantizar los
principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y
publicidad en el proceso de elección.
 
La divulgación de la convocatoria será responsabilidad de la Mesa Directiva del
Congreso de la República y podrán emplearse los medios previstos en el artículo
15 del Decreto 1227 de 2005. No obstante, como mínimo deberá publicarse en la
página web de cada una de las Cámaras, garantizando el acceso permanente a la
información.
 
2. Inscripción. En esta etapa serán registrados los aspirantes al cargo de
Contralor General de la República que cumplan los requisitos establecidos en la
Constitución y en esta ley, debiendo acompañar la hoja de vida junto con los
soportes y acreditaciones de estudios y experiencia y los demás anexos, en la



forma, términos y condiciones previstos en la convocatoria.
 
La publicación de la convocatoria deberá efectuarse con no menos de diez (10)
días calendario antes del inicio de la fecha de inscripciones, al vencimiento del
término de inscripción serán rechazadas, devueltas y no serán valoradas, para
ningún efecto, las hojas de vida, anexos o cualquier otro documento que se aporte
de manera extemporánea.
 
3. Lista de admitidos a la convocatoria pública. Cerradas las inscripciones serán
elaboradas las listas de aspirantes admitidos a la convocatoria pública; previo
dictamen emitido por las Comisiones de Acreditación Documental de ambas Cámaras,
conforme a lo establecido en el inciso 3° artículo 60 de la Ley 5ª de 1992.
 
La información suministrada en desarrollo de la etapa de inscripción se entenderá
aportada bajo la gravedad del juramento, y una vez efectuada la inscripción no
podrá ser modificada bajo ninguna circunstancia. Los aspirantes asumirán la
responsabilidad de la veracidad de los datos consignados en el momento de la
inscripción,  así  como  de  los  documentos  que  acrediten  el  cumplimiento  de
requisitos.
 
4. Pruebas. Las pruebas de conocimiento se dirigen a establecer la capacidad,
idoneidad y aptitud del aspirante frente al cargo. La valoración de los factores
anteriores se realizará a través de pruebas de conocimiento objetivas, elaboradas
por  un  establecimiento  de  educación  superior  público  o  privado  debidamente
acreditado y con enfoque en temáticas que giren en torno a Gerencia Pública,
control fiscal, organización y funcionamiento de la Contraloría General de la
República y las relaciones del ente de control y la administración pública.
 
Los parámetros de ponderación estarán previamente establecidos en la convocatoria
y la prueba es de carácter eliminatorio.
 
5. Criterios de selección. En todo caso, el criterio de mérito prevalecerá para
la selección del Contralor General de la República, en virtud de lo previsto en
el artículo 126 de la Constitución Política y el mayor merecimiento de los
aspirantes estará dado por la ponderación en las pruebas de conocimiento, la
formación profesional, la experiencia, la competencia, la actividad docente, la
producción de obras en el ámbito fiscal y la aptitud específica para el ejercicio
del cargo y el desempeño de la función.
 
La valoración de los estudios y experiencia que sobrepasen los requisitos del
empleo, tendrán el valor que se fije en la convocatoria.
 
6. Entrevista. Una vez seleccionados los 10 elegibles, las Plenarias de Senado y
Cámara escucharán por separado y por el tiempo que señale la Mesa Directiva a
cada uno de los candidatos.
 
Cumplido lo anterior, las Mesas Directivas de Senado y Cámara convocarán a
Congreso Pleno para elegir al Contralor.
 
Parágrafo. En la página web del Congreso de la República, durante cinco (5) días
hábiles, se publicará el listado de preseleccionados, con los nombres y apellidos
completos,  el  número  de  la  cédula  de  ciudadanía  y  la  dirección  de  la
página web dispuesta por el Presidente del Congreso donde se puedan recibir las
observaciones que tenga la ciudadanía sobre los aspirantes.



 
Artículo 7°. El Congreso conformará una Comisión Accidental para definir la lista
de elegibles:
 
1. La Cámara de Representantes elegirá un representante por cada partido con
representación en esa cámara. Si hubiere un partido con representación en el
Senado y sin representación en la Cámara de Representantes, este se incluirá por
derecho propio.
 
2. El Senado elegirá por el mecanismo de cuociente electoral el mismo número de

miembros que resulte del numeral anterior.

 
Artículo 8°. Funciones de la Comisión. La Comisión de que trata esta ley, tendrá
las siguientes funciones:
 
1. Se entenderán habilitados para continuar en el proceso al menos 20 personas.
 
2. La Comisión realizará audiencias públicas con la ciudadanía y todos los
interesados  para  escuchar  y  examinar  a  los  habilitados.  Luego  de  lo  cual
seleccionará los 10 elegibles que serán presentados ante el Congreso en pleno.
 
3. Las demás que le señale la Mesa Directiva.
 
Artículo 9°. Fecha de la elección. Cumplido el trámite descrito en esta ley,
dentro de los ocho (8) días calendario siguientes, la Mesa Directiva del Congreso
fijará  fecha  y  hora  para  elegir  al  Contralor  General  de  la  República,
exclusivamente  de  la  lista  previamente  conformada.
 
En  caso  de  presentarse  alguna  de  las  causales  de  falta  absoluta  de  los
integrantes de la lista de elegibles, el Congreso elegirá de los restantes al
Contralor General de la República.
 
Artículo 10. La Mesa Directiva del Congreso coordinará con el Ministerio de
Hacienda  o  con  quien  corresponda,  los  recursos  y  procedimientos  para  el
cumplimiento de esta ley.
 
Artículo 11. Las disposiciones contenidas en la presente ley serán aplicables en
l o  q u e  c o r r e s p o n d a n  a  l a  e l e c c i ó n  d e  l o s  c o n t r a l o r e s
departamentales, distritales, y municipales, en tanto el Congreso de la República
expida disposiciones especiales para la materia.
 
Artículo 12. Vigencia y derogaciones. La presente ley rige a partir de la fecha
de su promulgación y deroga todas disposiciones que le sean contrarias, en
especial el artículo 23 de la Ley 5ª de 1992.
 
Parágrafo transitorio. Mientras el Congreso de la República regula las demás
elecciones  de  servidores  públicos  atribuidas  a  las  corporaciones  públicas
conforme lo establecido en el inciso cuarto del artículo 126 de la Constitución
Política, la presente ley se aplicará por analogía.
 
Artículo  transitorio.  Para  la  primera  elección  de  Contralor  General  de  la
República, la Mesa Directiva del Congreso podrá ajustar los tiempos para la



realización del trámite reglamentado en la presente ley.
 

El Presidente del Honorable Senado de la República,
Efraín José Cepeda Sarabia.

 
El Secretario General del Honorable Senado de la República, 

Gregorio Eljach Pacheco.
 

El Presidente de la Honorable Cámara de Representantes,
Rodrigo Lara Restrepo.

 
El Secretario General de la Honorable Cámara de Representantes, 

Jorge Humberto Mantilla Serrano.
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA – GOBIERNO NACIONAL
 

Publíquese y cúmplase.
 

Dada en Bogotá, D. C., a 27 de junio de 2018.
 

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN.
 

El Ministro del Interior,
Guillermo Abel Rivera Flórez.

 
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Mauricio Cárdenas Santamaría.
 

El Ministro de Justicia y del Derecho,
Enrique Gil Botero.


